Дело № 2-1265/20/2024

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

07 октября 2024 года				                                               г. Севастополь

Мировой судья судебного участка № 20 Нахимовского судебного района г. Севастополя Босенко Е.А.,
при помощнике судьи Смирновой М.П.
с участием ответчика Деминой Е.Е.
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебного участка Нахимовского судебного района г. Севастополя гражданское дело по иску государственного унитарного предприятия города Севастополя «Севтеплоэнерго» к Деминой Е.Е., Демину О.В. о взыскании задолженности за потребленную тепловую энергию, пени,
руководствуясь ст.ст.3, 12, 39, 55, 56, 59, 60, 67, 98, 198, 199 Гражданского процессуального кодекса РФ, ст.333 Гражданского кодекса Российской Федерации,

решил:

исковое заявление, с учетом уточненных требований от 13.09.2024 г., удовлетворить частично.
Взыскать солидарно с Деминой Е.Е., «дата и место рождения», СНИЛС («номер»), Демина О.В., «дата и место рождения», СНИЛС («номер») в пользу государственного унитарного предприятия города Севастополя «Севтеплоэнерго» (ИНН «номер») задолженность за потребленную тепловую энергию за период с 01.02.2023 г. г. по 30.06.2024 г. в размере 9180 (девять тысяч сто восемьдесят) рублей 10 копеек, сумму пени за период с 10.04.2023 г. по 30.06.2024 г. в размере 200 (двести) рублей 00 копеек, судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 467 рублей 02 копейки.
Решение может быть обжаловано в Нахимовский районный суд города Севастополя в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы мировому судье.
Лица, участвующие в деле, их представители, вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения, которое может быть подано лицами, присутствующими в судебном заседании, - в течение трех дней, лицами, не присутствующими в судебном заседании, - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения.

Мировой судья – подпись

СОГЛАСОВАНО
Мировой судья судебного участка № 20
Нахимовского судебного района г. Севастополя		                                   Е.А. Босенко